
Officiella notiser 
Regeringsrätten 
Regeringen har förordnat dels 
till e o regeringsrättssekreterare extra regeringsrättssekreteraren, kammarrätts­
assessorn i kammarrätten i Stockholm Sten Åke Lindbäck, extra regerings­
rättssekreteraren, avdelningsdirektören vid riksskatteverket Lars Gustaf af 
Petersens, extra regeringsrättssekreteraren, kammarrättsassessorn i kammar­
rätten i Göteborg Sven-Olof Christer Stridh och extra regeringsrättssekretera­
ren, kammarrättsassessorn i kammarrätten i Stockholm Carl-Gustaf Albert 
Wingren, 
dels 
till extra regeringsrättssekreterare t f regeringsrättssekreteraren, kammarrätts­
assessorn i kammarrätten i Göteborg Lars Gustaf Holm, t f regeringsrätts­
sekreteraren, kammarrättsassessorn i kammarrätten i Stockholm Gerhard 
Gammer, t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Sundsvall, t f regeringsrätts­
sekreteraren, kammarrättsassessorn i nämnda kammarrätt Göran Gunnar 
Gunnhagen, t f regeringsrättssekreteraren, länsassessorn hos länsstyrelsen i 
Västernorrlands län Birgitta Margareta Ganting och t f regeringsrättssekrete­
raren, länsassessorn hos länstyrelsen i Stockholms län Carl Peter Arne Sjö­
berg, 
och dels 
kammarrättsassessorn i kammarrätten i Stockholm Thomas Wijkman, kam­
marrättsassessorn i kammarrätten i Sundsvall Peter Bruce och kammarrätts­
assessorn i kammarrätten i Göteborg Vilhelm Andersson att inneha långtidsvi­
kariat på tjänster som regeringsrättssekreterare. 

Kammarrätterna 
Regeringen har utnämnt dels 
expeditionschefen i kommunikationsdepartementet, hovrättsassessorn i Svea 
hovrätt Anitha Ingrid Bondestam att vara kammarrättslagman i kammarrät­
ten i Stockholm, 
dels 
rättschefen i kommunikationsdepartementet, hovrättsassessorn i hovrätten 
över Skåne och Blekinge Karl Valter Nilsson att vara kammarrättslagman i 
kammarrätten i Göteborg, 
dels 
t f kammarrättsrådet, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten i 
Stockholm, kammarrättsrådet i kammarrätten Sune Ragnar Lindgren att vara 
kammarrättsråd tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten, 
dels 
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t f kammarrättsrådet, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten i 
Stockholm, kammarrättsrådet i kammarrätten Ian Isaac Cassel att vara kam­
marrättsråd, tillika vice ordförande på avdelning i kammarrätten, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Stockholm, kammarrättsassessorn i 
kammarrätten Karl Ivar Arne Grunander att vara kammarrättsråd i kammar­
rätten, 
dels 
byråchefen hos riksdagens ombudsmän, regeringsrättssekreteraren Hans Len­
nart Sandberg att vara kammarrättsråd i kammarrätten i Stockholm, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Stockholm, regeringsrättssekreteraren 
Kerstin Ingegerd Grimby att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Stockholm, regeringsrättssekreteraren 
Olof Anders Henrik Bonnert att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Stockholm, regeringsrättssekreteraren 
Hans Kessler att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels 
t f kammarrättsrådet, tillika vice ordförande på avdelningen, i kammarrätten 
i Göteborg, kammarrättsrådet i kammarrätten Brita Elvira Wassen att vara 
kammarrättsråd, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten, 

dels 
kammarrättsrådet i kammarrätten i Göteborg Bo Knutson Rydin att vara 
kammarrättsråd, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten, 

dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Göteborg, kammarrättsassessorn i 
kammarrätten Carola Maria Ståhlgren att vara kammarrättsråd i kammarrät­
ten, 

dels 
kammarrättsassessorn i kammarrätten i Göteborg Hans Peter Simon Edström 
att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 

dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Göteborg, kammarrättsassessorn 
kammarrätten Nils Ola Svensson att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 

dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Göteborg, kammarrättsassessorn i 
kammarrätten i Stockholm Jan Olof Adell att vara kammarrättsråd i kam­
marrätten i Göteborg, 
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dels 
t f kammarrättsrådet, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrätten i 
Sundsvall, kammarrättsrådet i kammarrätten Björn Wilhelm Stigson Ekman 
att vara kammarrättsråd, tillika vice ordförande på avdelning, i kammarrät­
ten, 
dels 
byråchefen hos riksdagens ombudsmän, avdelningsdirektören i kriminal­
vårdsstyrelsen Torsten Lennart Johansson att vara kammarrättsråd i kam­
marrätten i Sundsvall, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Sundsvall, regeringsrättssekreteraren 
Benkt Rosenlund att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels· 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Sundsvall, kammarrättsassessorn 
kammarrätten Per Folke Ejvinson att vara kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels 
t f kammarrättsrådet i kammarrätten i Sundsvall, t f regeringsrättssekretera­
ren, kammarrättsassessorn i kammarrätten Hans Gottfrid Sjögren att vara 
kammarrättsråd i kammarrätten. 
Vidare har regeringen 
till kammarrättsassessorer i kammarrätten i Stockholm förordnat kammar­
rättsfiskalerna i kammarrätten Ewa Lilly Erica Hubinnette, Klas Mikael Ber­
genstrand, Karl-Erik Emanuel Bergman och Håkan Evert Tomgren, 
till kammarrättsassessorer i kammarrätten i Göteborg förordnat kammar­
rättsfiskalerna i kammarrätten Vilhelm Sven Anders Andersson och Ole Riis, 
och 
till kammarrättsassessor i kammarätten i Sundsvall förordnat kammarrättsfi­
skalen i kammarrätten Staffan Rydholm. 

Länsrätterna 
Regeringen har utnämnt 
dels 
rådmannen i länsrätten i Uppsala län Hans Erik Lennart Sjöberg att vara lag­
man i länsrätten, 
och dels 
kammarrättsrådet i kammarrätten i Sundsvall Arne Johan David Normann 
att vara lagman i länsrätten i Jämtlands län. 

Länsstyrelserna 
Regeringen har förordnat 
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dels 
ambassadören Sven Göte Svenson att vara landshövding och chef för länssty­
relsen i Östergötlands län, 
och dels 
justitiekanslern Sven Ingvar Gullnäs att vara landshövding och chef för läns­
styrelsen i Kopparbergs län. 

Vidare har regeringen förordnat 
dels 
tillförordnade länsrådet, planeringsdirektören hos länsstyrelsen i Värmlands 
län Rune Georg Beckman att tills vidare vara extra ordinarie länsråd hos läns­
styrelsen, 
dels 
tillförordnade planeringsdirektören, byrådirektören hos länsstyrelsen i Värm­
lands län Lars Erik Ivar Bäck att tills vidare vara planeringsdirektör i Fe 23/Fe 
25 hos länsstyrelsen, 
dels 
byrådirektören hos länsstyrelsen i Malmöhus län David Örjan Mikael W okan­
der att tills vidare vara taxeringsdirektör i Fe 23/Fe 25 hos länsstyrelsen, 
dels 
länsassessorn hos länsstyrelsen i Malmöhus län Göran Bertil Gunnar Öhlin att 
tills vidare, så länge förste länsassessorn hos länsstyrelsen Karin Ahrland är le­
damot av riksdagen, bestrida göromål som ankommer på innehavare av tjänst 
som förste länsassessor i Fe 25 hos länsstyrelsen. 

dels 
taxeringsintendenten hos länsstyrelsen i Gävleborgs län Lisbeth Wibron att 
tills vidare vara uppbördsdirektör i Fe 20/Fe 21 hos länsstyrelsen i Västernorr­
lands län, 
dels 
taxeringsintendenten hos länsstyrelsen i Gävleborgs län Karl Gunnar Möller 
att tills vidare vara förste taxeringsintendent i Fe 23/Fe 25 hos länsstyrelsen, 
dels 
avdelningsdirektören hos länsstyrelsen i Malmöhus län Sven-Yngve Bertil 
Nilsson att tills vidare under den tid, taxeringsdirektören i Fe 23/Fe 25 hos 
länsstyrelsen Leon Levin är tjänstledig, inneha långtidsvikariat på dennes ta­
xeringsdirektörstjänst, 
dels 
tillförordnande förste taxeringsintendenten, taxeringsintendenten hos länssty­
relsen i Stockholms län Gustaf Olof (Olle) Birger Berglund att tills vidare vara 
förste taxeringsintendent i Fe 23/Fe 25 hos länsstyrelsen, 
och dels 
förste taxeringsintendenten hos länsstyrelsen i Stockholms län Johan Folke 
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Lyngman att tills vidare under den tid, byråchefen i Fe 25 hos länsstyrelsen 
Hans Tomgren är tjänstledig, inneha långtidsvikariat på dennes byrå­
chefstjänst. 

Nya utredningar 
Statsrådet Mundebo har förordnat 
nedanstående personer att ingå i kommitten med uppdrag att se över beskatt­
ningsreglerna för familjeföretag, nämligen riksgäldsfullmäktige Holger 
Bergqvist (ordförande), riksdagsledamöterna Bo Lundgren, Maj-Lis Lööw, 
Johan Olsson och Erik Wärnberg (ledamöter). 

Vidare har statsrådet Mundebo förordnat 
nedanstående personer att ingå i kommitten med uppdrag att se över reglerna 
om folkpensionärernas skattelättnader. Riksdagsledamoten Knut Wachtmeis­
ter (ordförande), riksdagsledamoten (ersättare) Arne Andersson, riksdagsle­
damöterna Rune Carlstein, Wilhelm Gustafsson och Anita Persson (ledamö­
ter). 

Statsrådet Mundebo har även förordnat 
nedanstående personer att ingå i kommitten med uppdrag att se över kulturar­
betares och uppfinnares skatter och avgifter. F d kammarrättspresidenten 
Gustaf Hedborg (ordförande), bankkamreren Sven Gustafson, riksdagsleda­
moten Anders Högmark, författaren Per Olof Sundman och riksdagsledamo­
ten Bo Södersten (ledamöter). 

Statsrådet Mundebo har vidare förordnat nedanstående personer att ingå i 
kommitten med uppdrag att se över reglerna för beskattning av statsbidrag, 
m m, nämligen 
regeringsrådet Carl Åbjörnsson (ordförande), kanslichefen Boris Carlsson, 
direktören Arne Gustafson, skattedirektören Olle Roos (ledamöter), direktö­
ren Jan Bökmark, regeringsrådet Gösta Hultqvist, kammarrättsassessorn Leif 
Wallestam (sakkunniga) och kanslirådet Olle Stångberg (expert). 

Statsrådet Mundebo har vidare förordnat nedanstående personer att ingå i ut­
redningen med uppdrag att göra en översyn av statistik och kalkylmetoder för 
grundgarantin i skatteutjämningssystemet. Departementsrådet Rune Bergsten 
(särskild utredare), sekreteraren Björn Attersved, sekreteraren Håkan Nilsson 
(sakkunniga), avdelningsdirektören Lars Beijer, departementssekreteraren Bo 
Jonsson ( experter) och departementssekreteraren Anders Jonsson (sekretera­
re). 
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Regeringen har förordnat nedanstående personer att under åren 1980-1982 
vara ledamöter i skatteutjämningsnämnden nämligen generaldirektören Sten 
Walberg (ordförande), ledamoten av riksdagen Roland Brännström, kommu­
nalrådet Alf Johansson, ledamoten av riksdagen Stig Josefson, kommunalrå­
det Svend E Larsen, kommunstyrelseordföranden Lennart Ström, ledamoten 
av riksdagen Knut Wachtmeister. 
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Meddelanden från Riksska tteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-10430 • Ansv. urgivare: Kammarrättsrådet Hans Bylin 

Serie I ang. direkt skatt 
Motsvarar Riksskatteverkels födattning!>samling (RSFS) och Riksskatteverket, 
förhand~besked mm (RSV/FB) serie Dt Direk1 skari - Taxerin.! 

Riksskatteverkets anvisningar 
om 1980 års särskilda fastighetstaxering; 1 

utfärdade den I november 1979. 

Vid den särskilda fastighetstaxeringen 1980 skall de regler och anvis­
ningar tillämpas som utfärdats inför 1975 års allmänna fastighetstax­
ering och 1976 års särskilda fastighetstaxering med undantag av avsnit­
ten Il 3.1.6 och lJI 3.2.2. intagna i 1976 års Handledning för särskild 
fastighetstaxering. Dessa avsnitt skall erhålla följande lydelse. Se bilaga. 

Fr o m den I juli 1979 har skatterätt och fastighetstaxeringsrätt ersatts 
med länsrätt (se SFS 1979: 165 m fl). 

1 Jfr RSFS 1978:42 RSV Dt 1978:21 

Il 3.1.6 Övriga gemensamma fält 
Bilaga 

Skattepliktskod Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1975 års 
allmänna fastighetstaxering. 

2 Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1976 års 
särskilda fastighetstaxering. 

3 Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1977 års 
särskilda fastighetstaxering. 

4 Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1978 års 
särskilda fastighetstaxering. 

5 Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1979 års 
särskilda fastighetstaxering. 

5* Skattepliktig fastighet (även byggnad på ofri 
grund) med taxeringsvärde åsatt vid 1980 års 
särskilda fastighetstaxering. 

Nr Il 1979 - Årµ.. 9 

RSVDt 
1979:20 

RSFS 1979 :58 
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RSV Dt 1979: 20 
RSFS 1979: 58 

Skattechefs­
anvisningar 

111 3.2.2 Särskilda värderingsanvisningar 

RSV fastställer senast den 20 december anvisningar för följande års 
taxering. Senast den 10 januari under taxeringsåret skall de ytterligare 
anvisningar fastställas för årets taxering inom länet, som påkallas utöver 
dem som fastställts för 1975 års allmänna fastighetstaxering och för 
därefter följande särskilda fastighetstaxeringar ( 182 § TL samt 97 § 2 
mom och 60 a § TK). 

RSV anvisning ► Skattechefen fastställer de ytterligare anvisningar 
som behövs inom länet utöver dem som fastställts för 1975 års allmänna 
fastighetstaxering och de därefter följande särskilda fastighetstaxering­
arna samt dem som RSV fastställt för det innevarande årets taxering. 

Skattechefens årliga anvisningar torde i första hand komma att inne­
fatta ändringar i och tillägg till de värderingsanvisningar o d som skat­
techefen utfärdat till 1975 års allmänna fastighetstaxering och därefter 
följande särskilda fastighetstaxeringar. Skattechefsanvisningar torde 
främst komma ifråga beträffande markvärdekartor, byggnadsvärdeta­
beller för småhus och vissa omräkningstal för aktuell hyresnivå. ◄ 

Markvärdekartor 

Markvärdekartorna från den allmänna fastighetstaxeringen och från de 
därefter följande särskilda fastighetstaxeringarna kan behöva utvidgas, 
så att de omfattar nya småhus-, hyreshus-, industri- och exploaterings­
områden. 

Riktvärden för nya områden bör bestämmas främst med beaktande av 
dels de riktvärden som vid 197 5 års allmänna fastighetstaxering anvisats 
för likartade områden, dels värderelationerna mellan nya och gamla 
områden med likartad användning. 

Vidare kan tidigare fastställda markvärdekartor behöva ändras på 
grund av ändrade planer om markdisposition. Detta gäller främst ex­
ploaterings- och saneringsområden. 

Ändring av markvärdekarta kan även påkallas av innehållet i laga­
kraftvunnen dom av länsrätt, FTR, KR eller RR i fastighetstaxeringsfrå­
ga som har samband med viss markvärdekarta. 

Byggnadsvärdetabel/er för småhus 

De P- och F-tabeller, som fastställdes vid 1975 års allmänna fastighets­
taxering är upprättade så att de även är tillämpliga för småhus, byggda 
1975-- 79. P- och F-tabellområden från den allmänna fastighetstaxering­
en och från de därefter följande särskilda fastighetstaxeringarna kan 
behöva utvidgas för att omfatta nya småhus- och exploateringsområden. 
Valet av P- och F-tabeller bör ske främst med beaktande av dels de 
tabeller som vid 1975 års allmänna fastighetstaxering anvisats för likar­
tade områden, dels värderelationerna mellan nya och gamla områden 
med likartad användning. 
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Vidare kan tidigare fastställda P- och F-tabeller behöva ändras på 
grund av ändrade planer om markdisposition. Detta gäller främst ex­
ploaterings- och saneringsområden. 

Ändring i val av tillämplig P- eller F-tabell kan även påkallas av 
innehållet i lagakraftvunnen dom av länsrätt, FTR, KR eller RR 
fastighetstaxeringsfråga som har samband med viss P- eller F-tabell. 

Omräkningstal för hyresnivå 1978/79 

I samband med I 975 års allmänna fastighetstaxering fastställde skatte­
chefen omräkningstal för länet mellan hyresnivå 1973 och hyresnivå 
1974/75. Då värderingen skall ske med utgångspunkt i utgående hyra 
vid ingången av taxeringsåret, aktualiseras en omräkning av denna hyra 
till den hyresnivå som gällde 1973, för att de H-tabeller som fastställts till 
1975 års allmänna fastighetstaxering skall kunna användas. Vid 1980 års 
taxering bör fastställas ett omräkningstal som innebär en ytterligare 
nedräkning jämfört med 1976, 1977, 1978 och 1979. Skattechefens årliga 
omräkningstal för hyran vid ingången av taxeringsåret bör tas fram med 
utgångspunkt i de omräkningstal som fastställdes vid 197 5 års taxering 
och den förändring i hyresnivån som inträtt därefter. 

RSV anvisning ► 

Omräknings- och nedräkningstal vid värdering enligt anläggningskost­
nadsmetoden. 

Vid värdering enligt anläggningskostnadsmetoden bör omräkningstalen 
vara 1,0 för 1973 och 1974, 0,9 för 1975, 0,8 för 1976, 0,7 för 1977, 0,65 
för 1978 samt 0,60 för 1979. Dessa omräkningstal har valts så att någon 
uppräkning med hänsyn till ålder och bruk normalt inte skall behöva 
ske. 

Den anvisade värderingsmetodiken innebär för 

• byggnader uppförda 1972 och tidigare 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom dels 
en uppräkning av faktisk byggnadskostnad till 1973 års kostnadsnivå 
med omräkningstal, angivna i HAFT', s 201, dels en nedräkning med 
hänsyn till ålder och bruk med 2-5 % per år, se HAFT, s 202, varvid 
åldern räknas till 1973. Byggnad uppförd 1972 skall alltid nedräknas 
för ett år. 

Vid fleråriga byggnadsprojekt, där uppgift saknas om faktiska 
byggnadskostnader för varje år, bör vid värdering enligt anläggnings­
kostnadsmetoden som byggnadsår betraktas det år under vilket mit­
ten av byggnadsperioden infaller. Om mitten utgörs av ett årsskifte, 
väljs året efter detta årsskifte. (Exempel. För byggnad uppförd under 
1970-1971 betraktas 1971 som byggnadsår). 

• byggnader uppförda 1973 och 1974 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) anses normalt utgöras av de 

2 Handledning för allmän fastighetstaxering 1975. 

RSV Dt 1979: 20 
RSFS 1979: 58 
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RSV Dt 1979: 20 
RSFS 1979: 58 

faktiska byggnadskostnaderna. (Någon om- eller nedräkning sker 
således ej). 

• byggnader uppförda 1975 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom att de 
faktiska byggnadskostnaderna multipliceras med 0,9. 

• byggnader uppförda 1976 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom att de 
faktiska byggnadskostnaderna multipliceras med 0,8. 

• byggnader uppförda 1977 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom att de 
faktiska byggnadskostnaderna multipliceras med 0,7. 

• byggnader uppförda 1978 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom att de 
faktiska byggnadskostnaderna multipliceras med 0,65. 

• byggnader uppförda 1979 
Byggnadens värde (tekniska nuvärde) beräknas normalt genom att de 
faktiska byggnadskostnaderna multipliceras med 0,60. 

Byggnad under uppförande 

Byggnad under uppförande bör åsättas ett taxerat byggnadsvärde ge­
nom reduktion av nedlagd kostnad. Denna reduktion uppnås genom att 
ett omräkningstal används som för nedlagd kostnad under 1974 är 0,50, 
under 1975 0,45, under 1976 0,40, under 1977 0,35, under 1978 0,30 och 
under 1979 0,28. 

Omräkning av faktisk anläggningskostnad enligt index 

Vid värdering av vattenfallsfastigheter skall den beräknade faktiska 
anläggningskostnaden omräknas till nuvärde. Omräkningen för anlägg­
ningar som uppförts 1975- 79 skall ske enligt nedanstående indexserie: 

Ar Index Omräkningstal 

1975 320 0,77 
1976 370 0,66 
1977 420 0,58 
1978 450 0,54 
1979 485 0,50 ◄ 
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Meddelanden från Riksska tteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-10430 • Ansv. urgivare: Kammarrättsrådet Hans Bylin 

Serie I ang. direkt skatt 
Morsvacar Riksskatteverkets förfauning~SJmling (RSFS) och Riksskatteverket!'> 
förhandsbesked mm (RSV/FB) ~erie Dr Direkt .... kan - Taxerin~ Nr 14 1979 - Årg,. 9 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om avdrag för nedsatt skatteförmåga 
för folkpensionärer; 1 

utfärdade den 13 december 1979. 

1 Inledning 

Skattskyldig, vars inkomst till inte obetydlig del utgjorts av folkpension, 
är - om särskilda omständigheter inte föranleder annat - berättigad 
till avdrag för nedsatt skatteförmåga (50 § 2 mom fjärde stycket kom­
munalskattelagen, KL, och 9 § 2 mom andra stycket lagen om statlig 
inkomstskatt, SIL), sk extra avdrag. 

Närmare föreskrifter för avdragsberäkningen skall lämnas av RSV 
(punkt 2 av anvisningarna till 50 § KL). Dessa framgår av tabell 1-2 i 
bilagan. 

Bestämmelserna om extra avdrag för folkpensionärer skall iakttas 
utan att särskilt yrkande härom framställs i självdeklarationen. 

2 Definitioner och begrepp 

2.1 Folkpension 

Rätt till avdrag enligt dessa föreskrifter m m har skattskyldig som upp­
burit folkpension i form av ålderspension, förtidspension/sjukbidrag, 
änkepension eller hustrutillägg enligt lagen (1962 :381) om allmän för­
säkring (AFL). Föreskrifterna m m gäller däremot inte sådan skattskyl­
dig som uppburit folkpension endast i form av barnpension eller vård­
bidrag enligt AFL. För sådan skattskyldig eller för annan skattskyldig 
skall frågan om avdrag för nedsatt skatteförmåga bedömas enligt 50 § 
2 mom andra och tredje styckena KL (se RSV Du 1976:6, 1976:12, 
1978:19 och RSV Dt 1979:21). Delpension berättigar inte till avdrag 
enligt dessa föreskrifter m m. 

I vissa fall kan RSVs anvisningar om väsentligen nedsatt skatteför­
måga på grund av sjukdom mm (RSV Dt 1979 :21) eller RSVs anvisning­
ar om normalbelopp för existensminimum (RSV Du 1976 :6, 1976 :12 och 
1978: 19) användas vid beräkningen av avdrag för nedsatt skatteförmåga 
för folkpensionärer. Så kan vara fallet om folkpensionär haft stora 
kostnader på grund av sjukdom eller haft stor försörjningsbörda. Vid 
bedömningen av den nedsatta skatteförmågan bör i sådana fall tillämpas 
de föreskrifter m m som ger högst extra avdrag. 
1 Jfr RSFS 1978:50 RSV Dt 1978:28 

RSVDt 
1979:25 

RSFS 1979:64 
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2.2 "Icke obetydlig del" 

Har folkpension betalats ut endast under del av beskattningsåret och till 
följd härav utgått med ringa belopp är detta inget hinder för att medge 
den skattskyldige extra avdrag. Avgörande är om folkpensionen i de fall 
den uppburits i full utsträckning, utgjort en inte obetydlig del av inkoms­
ten. Avdrag enligt dessa föreskrifter mm bör normalt medges om folk­
pensionen för helt år räknat uppgått till minst 1/5 av inkomsten eller 
3 000 kr. Med inkomst avses i detta fall sammanräknad inkomst, dvs 
summan av inkomster från olika inkomstslag. 

3 Beräkning av avdragets storlek 

3.1 Statlig taxerad inkomst 

Extra avdraget skall i första hand bestämmas med hänsyn till storleken 
av folkpensionärs till statlig inkomstskatt taxerad inkomst. Vid avdrags­
beräkningen bör normalt hänsyn inte tas till effekten av den särskilda 
skattereduktionen. 

3.2 Grunderna för tabellerna 

Två.tabeller har upprättats för avdragets beräkning. Av tabellerna fram­
går det avdrag som bör medges vid viss till statlig inkomstskatt taxerad 
inkomst. 

Tabell I gäller för gift folkpensionär, som uppburit folkpension med 
belopp för gift vars make också är folkpensionär. 

Tabell 2 gäller dels för ensamstående folkpensionär dels för gift folk­
pensionär som under hela året eller viss del av året fått folkpension med 
belopp för ensamstående folkpensionär. 

Har folkpensionär under beskattningsåret enbart haft folkpension och 
därutöver inkomster, som motsvarar intäkt av tjänst om sammanlagt 
3 600 kr före schablonavdrag på 100 kr, skall avdraget beräknas till så 
stort belopp att beskattningsbar inkomst inte uppkommer. 

Folkpensions beloppet i tabell I skall beräknas till 77 ,5 procent av 
basbeloppet och i tabell 2 till 95 procent av basbeloppet. 

Det högsta avdraget enligt tabell I har med hänsyn till folkpensionen 
för 1979 (10 412 kr) fastställts till 9 400 kr, vilket motsvarar en statligt 
taxerad inkomst av 13 900 kr med avdrag för grundavdraget, 4 500 kr. 
Motsvasande belopp för avdraget enligt tabell 2 är 11 700 kr, vilket 
motsvarar en statligt taxerad inkomst av 16 200 kr med avdrag för 
grundavdraget, 4 500 kr. 

Om den taxerade inkomsten överstiger dessa belopp reduceras avdra­
get med belopp motsvarande 40 procent av överskjutande taxerad in­
komst. 

De till statlig inkomstskatt taxerade inkomsterna har i tabellerna 
angivits med intervall om 250 kr. Inom ett intervall skall ett och samma 
tabellavdrag användas. Avdrag bör i regel medges med samma belopp 
vid den statliga och kommunala taxeringen. 
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4 Särskilda omständigheter 

Tabellavdraget får jämkas när särskilda omständigheter föranleder det. 
Exempel på sådana omständigheter är när ensamstående folkpensionär 
med hemmavarande barn under 18 år har till statlig inkomstskatt taxerad 
inkomst inom nedan angivna intervaller. Detsamma gäller när gift folk­
pensionär, vars make har relativt låg bruttoinkomst (mindre än 12 000 
kr) eller helt saknar inkomst, ensam eller tillsammans med maken har till 
statlig inkomstskatt taxerad inkomst inom dessa gränser. Extra avdrag 
utöver tabellavdrag bör därvid medges med angivna belopp. 

Statlig taxerad inkomst, kr 

- 30 090 
30 100 - 35 090 
35 100 - 45 090 
45 100 - 50 090 

Avdrag utöver tabellavdrag, kr 

I 000 
I 500 
2000 
I 000 

4.1 Garantibelopp för fastighet och avdrag för underskott i 
förvärvs källa 

I vissa fall kan avdraget, beräknat med ledning av den kommunalt 
taxerade inkomsten, bli större. Detta kan inträffa om den statligt taxera­
de inkomsten understiger den inkomst som motsvarar det högsta avdra­
get enligt tabell, dvs 13 900 kr resp 16 200 kr. Avdraget bör i sådant fall 
beräknas efter den kommunalt taxerade inkomsten. Detta kan inträffa 
när garantibelopp för fastighet beräknats eller avdrag medgetts för un­
derskott i annan kommun än hemortskommunen. 

4.2 Sjukdomskostnader 

Folkpensionär, som haft inte obetydliga kostnader till följd av sjukdom 
(minst 300 kr), bör medges avdrag utöver tabellavdraget. Kostnader för 
läkemedel, hjälpmedel, resor, ledarhund etc medräknas endast till den 
del de inte ersätts av försäkringskassa eller på annat sätt, dvs endast 
nettokostnaden får beaktas. Storleken av avdraget för sjukdomskostna­
der bör bestämmas med hänsyn till storleken av folkpensionärs till statlig 
inkomstskatt taxerad inkomst. För gifta bör makarnas sammanlagda till 
statlig inkomstskatt taxerade inkomst ligga till grund för beräkningen. 
Med gifta avses även sammanboende, som tidigare varit gifta med 
varandra, samt sammanboende, som har eller har haft gemensamt barn. 

Vid beräkningen av avdraget bör följande inkomstgränser användas. 

RSV Dt 1979:25 
RSFS 1979 :64 
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Ensamstående skattskyldig 

Till statlig inkomstskatt 
taxerad inkomst 

högst 40 000 kr 

mer än 40 000 kr men inte 
över 45 000 kr 

över 45 000 kr 

Gift skattskyldig 

Makarnas sammanlagda till 
statlig inkomstskatt taxe­
rade inkomster 

högst 55 000 kr 

mer än 55 000 kr men inte 
över 65 000 kr 

över 65 000 kr 

Avdrag för kostnader till 
följd av sjukdom medges med 
belopp motsvarande 

beräknade merutgifter 

hälften av beräknade merut­
gifter 

hälften av den del av beräknade 
merutgifter som överstiger 
1/ I 0 av inkomsten 

Avdrag för kostnader till 
följd av sjukdom medges 
med belopp motsvarande 

beräknade merutgifter 

hälften av beräknade merutgif­
ter 

hälften av den del av beräknade 
merutgifter som överstiger 
l /20 av inkomsten 

Har den skattskyldige haft hemmavarande barn under 16 år bör ovan 
angivna inkomstgränser ökas med 6 000 kr för varje sådant barn. 

I fråga om gifta - som båda är folkpensionärer - bör, om inte annat 
yrkas, avdraget beräknas på makarnas sammanlagda sjukdomskostna­
der och tillgodoföras den make som har den högsta inkomsten. Är endast 
den ene maken folkpensionär får dennes avdrag för sjukdomskostnader 
tillgodoföras den andre maken endast om den egna inkomsten inte 
räcker till. Ansökan om jämkning av preliminär skatt på grund av 
sjukdomskostnader bör anses som ett yrkande om att extra avdrag skall 
medges den make som ansökt om jämkning. 

Sjukdomskostnader för hemmavarande barn får beaktas i den mån 
barnet inte skall medges extra avdrag enligt dessa anvisningar. I de fall 
barns sjukdomskostnader beaktas bör avdraget bestämmas med ut­
gångspunkt i föräldrarnas och barnets gemensamma inkomst- och för­
mögenhetsförhållanden. 

4.3 Vissa inte skattepliktiga inkomster 

Har folkpensionär uppburit inkomst som genom särskilt avtal är undan­
tagen från beskattning här i landet och som annars skulle ha utgjort 
skattepliktig inkomst (tex Social Security), skall avdraget bestämmas 
som om sådan inkomst skulle ha utgjort skattepliktigt belopp. Pensions­
försäkring som är tecknad i utländsk försäkringsrörelse och som därmed 
är undantagen från beskattning här skall även beaktas vid avdragsberäk­
ningen. 
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Livränta som inte är skattepliktig eller skattepliktig endast till viss del 
skall vid avdragsberäkningen tas upp med hela beloppet. Skattefri ersätt­
ning på grund av fri gruppsjukförsäkring som fastställts i kollektivavtal 
mellan arbetsmarknadens huvudorganisationer (AMF-AGS) skall också 
tas upp med hela beloppet vid avdragsberäkningen. 

4.4 Investeringsavdrag 

Har folkpensionär medgivits investeringsavdrag vid årets taxering, bör 
avdraget beräknas på den statligt taxerade inkomsten med tillägg för 
medgivet investeringsavdrag. 

4.5 Retroaktiv ersättning 

Har folkpensionär under beskattningsåret erhållit ersättning som avser 
tidigare år (sk retroaktiv ersättning), bör detta särskilt beaktas vid av­
dragsberäkningen. 

Vid avdragsberäkningen skall den del av ersättningen, som belöper på 
tidigare år, frånräknas den taxerade inkomsten. Det framräknade belop­
pet skall sedan ligga till grund för tabellavdraget. 

Det belopp som skall frånräknas får dock inte överstiga 15 000 kr. 

4.6 Sjöinkomst 

Har folkpensionär under beskattningsåret uppburit sjöinkomst, bör så­
dan inkomst läggas till den statligt taxerade inkomsten vid avdragsbe­
räkningen. Vidare bör avdraget minskas om folkpensionär på grund av 
jämkning vid beräkning av sjömansskatt fått avdrag för nedsatt skatte­
förmåga. Avdraget bör minskas med det belopp varmed jämkning med­
givits. 

4. 7 Låg beskattningsbar inkomst 

Skulle vid en strikt bedömning den beskattningsbara inkomsten bli låg 
ca I 800-2 300 kr såväl vid den statliga som den kommunala taxeringen 
bör det extra avdraget ökas med något I 00-tal kronor så att varken statlig 
eller kommunal inkomstskatt påförs. Den särskilda skattereduktionen, 
560 kr, tar bort skatten på 

2 I 00 kr vid en kommunal utdebitering på 25 kr 
2 000 " 26 " 
2 000 
I 900 
I 800 " " 
I 800 
I 700 
I 700 
I 600 

" 27 " 
" 28 " 
" 29 " 
" 30 " 
" 31 " 
" 32 " 
" 33 " 

RSV Dt 1979:25 
RSFS 1979:64 
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4.8 Förmögenhet 

Folkpensionärs skattepliktiga förmögenhet skall beaktas vid beräknin­
gen av avdrag för nedsatt skatteförmåga, därvid bör bortses från hem­
mavarande barns, under 18 år, förmögenhet. 

Förmögenhet, som vid årets utgång inte överstiger 75 000 kr, påverkar 
inte avdragets storlek. Förmögenhet som överstiger 75 000 kr bör där­
emot i regel medföra minskning av avdraget. Överstiger förmögenheten 
75 000 kr men inte 125 000 kr, bör avdraget minskas på sätt som framgår 
av nedanstående tabell. Överstiger förmögenheten 125 000 kr, skall inte 
avdrag för nedsatt skatteförmåga medges. 

Dessa gränser och nedanstående tabell bör i fråga om makar tillämpas 
med hänsyn till deras sammanlagda skattepliktiga förmögenhet. Den 
procentsats som anges i tabellen skall minska vardera makens extra 
avdrag. Minskning skall göras på det totala extra avdraget, dvs även till 
den del avdraget avser t ex sjukdomskostnader. Om inkomsten understi­
ger den inkomst som motsvarar det högsta avdraget, 13 900 kr resp 
16 200 kr bör minskningen ändå göras på det högsta avdraget, 9 400 kr 
resp 11 700 kr. Det framräknade avdraget bör avrundas till närmast 
högre hundratal kr. 

Exempel En ensamstående folkpensionär har en förmögenhet på 
95 000 kr och en taxerad inkomst på 15 000 kr. Tabell 2 skall användas. 
Det extra avdraget skall med hänsyn till förmögenheten minskas med 40 
procent. Den skattskyldige skall således tillgodoföras 60 procent av 
avdraget. 

Taxerad inkomst 
Grundavdrag 

60% av 11 700 kr= 7 020 
avrundat till 7 I 00 kr 

15 000 kr 
-4 500 kr 

10 500 kr 

-7 100 kr 

Beskattningsbar inkomst 3 400 kr 

Skattepliktig förmögenhet avrundas nedåt till närmaste I 00-tal kr. 

Förmögenhet, kr Avdraget bör minskas med % 

75 100 - 81 000 10 
81 100 - 87 000 20 
87 100 - 93 000 30 
93 100 - 99 000 40 
99 100 - 105 000 50 

105 100 - 110 000 60 
110 100 -115 000 70 
115 100 - 120 000 80 
120 100 - 125 000 90 

Reduktion av avdraget för nedsatt skatteförmåga bör vid innehav av 
förmögenhet tillämpas inte bara i fråga om folkpensionärer utan även 
andra skattskyldiga, som medges avdrag för nedsatt skatteförmåga. 
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4.8.1 Värdet av fastighet 

Värdet av en- eller tvåfamiljsfastighet s k schablontaxerad fastighet (24 § 
2 mom KL) bör beräknas på särskilt sätt. Samma gäller i fråga om 
jordbruksfastighet som i huvudsak används för bostadsändamål. Det 
särskilda beräkningssättet gäller inte bostadsrätter. Värderingen sker på 
följande sätt. Som tillgång tas upp 1/ 10 av skillnaden mellan fastighe­
tens taxeringsvärde - i fråga om tomträttsfastighet fastighetens bygg­
nadsvärde - och lånat i fastigheten nedlagt kapital, i den mån skillna­
den inte överstiger 100 000 kr. Är skillnaden större än 100 000 kr beräk­
nas fastighetens värde till I O 000 kr jämte den del av skillnaden mellan 
taxeringsvärde och skuld som överstiger I 00 000 kr. Hänsyn har därmed 
tagits till skulden på fastigheten. 

Något ytterligare avdrag för fastighetsskulden skall alltså inte göras 
vid avdragsberäkningen. Överstiger däremot skulderna fastighetens tax­
eringsvärde skall skillnadsbeloppet (underskottet) dras från övrig för­
mögenhet. 

Har en folkpensionär ensam eller tillsammans med sin make mer än 
en fastighet, tillämpas denna värdering endast på en fastighet. Värde­
ringen bör i första hand tillämpas på den fastighet i vilken den skattskyl­
dige är stadigvarande bosatt. 

Exempel Makar, vilka båda är folkpensionärer, äger bankmedel till ett 
belopp av 64 000 kr samt en egnahemsfastighet taxerad till 150 000 kr 
och belånad till 30 000 kr. 

Förmögenheten beräknas till 

Bankmedel: 64 000 
Fastighet: 150 000 ./. 30 000 = 

120 000 
10 000 + 20 000 

64000 

30 000 

94 000 kr 

Enligt reduceringstabellen skall det avdrag, som skulle ha medgivits 
om förmögenhet inte funnits, minskas med 40 procent för vardera ma­
ken. 

Ingår i förmögenheten jordbruksfastighet som i huvudsak används för 
bostadsändamål blir såväl de särskilda reglerna vid beräkning av för­
mögenhet i inkomstslaget jordbruksfastighet (punkt 2 anvisningarna till 
3 och 4 §§ lagen om statlig förmögenhetsskatt) som de särskilda beräk­
ningsgrunderna tillämpliga. Därvid skall den regel som ger det mest 
förmånliga resultatet för den skattskyldige användas. 

Exempel 

Förutsättningar: 

Jordbruksfastighet taxeringsvärde 
varav värde av ekonomibyggnader 
Värde av övriga tillgångar i jordbruket 
lnteckningsskuld 
Övriga privata tillgångar 

200 000 
20 000 
20000 
50000 
30 000 

RSV Dt 1979:25 
RSFS 1979:64 
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I a) Värdering av förmögenhet enligt huvudregeln 

J ordbruksfastighet 
Övrigt i jordbruket 
lnteckningsskuld 

30% 

200 000 
+ 20 000 
.I. 50 000 

170 000 
51 000 kr 

b) Värdering enligt spärrege/n 

Jordbruksfastighet 200 000 
.I. 20 000 Värde av ekonomibyggnader 

180 000 -
180 000 X 50 000 

220 000 

180 000 

= 139000kr 

220 000 kr avser taxeringsvärdet + övriga tillgångar i 
jordbruket. 

c) Skattepliktig förmögenhet enligt lagen om förmögenhetsskatt. 

Värde enligt spärregeln 
Övriga privata tillgångar 

Skattepliktig förmögenhet 

139 000 
+ 30 000 

169 000 kr 

2 Lägsta värde enligt RSVs föreskrifter m m om avdrag för 
nedsatt skatteförmåga för folkpensionärer 

200 000 Taxeringsvärde 
Skulder .I. 50 000 

Värde I O 000 + 50 000 = 
Övrigt i jordbruket 
Övriga privata tillgångar 

Skattepliktig förmögenhet 

150 000 

60 000 
+ 20 000 
+ 30 000 

110 000 kr 

Värdet beräknat enligt RSVs föreskrifter m m om avdrag för 
nedsatt skatteförmåga för folkpensionärer är i detta exempel 
lägre än skattepliktig förmögenhet enligt lagen om förmögen­
hetsskatt. Vid beräkning av extra avdrag för nedsatt skatteför­
måga får därför förmögenheten tas upp till I 10 000 kr. 

4.8.2 Ej skattepliktig förmögenhet 

Om skattskyldig haft förmögenhet som genom särskilt avtal är undanta­
gen från beskattning här i landet och som annars skulle ha utgjort 
skattepliktig förmögenhet skall avdraget bestämmas som om sådan för­
mögenhet ingått i den skattepliktiga förmögenheten. 

Dessa föreskrifter mm tillämpas from 1980 års taxering 
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Tabell I (Gift skattskyldig) 

Statligt taxerad Extra Statligt taxerad Extra 
inkomst, kr avdrag, kr inkomst, kr avdrag, kr 

13 9002 - 14 140 9 400 25 900 - 26 140 4600 
14 150 - 14 390 9 300 26 150 - 26 390 4 500 
14 400 - 14 640 9 200 26 400 - 26 640 4400 
14 650 - 14 890 9 100 26 650 - 26 890 4 300 
14 900 - 15 140 9 000 26 900 - 27 140 4200 
15 150 - 15 390 8 900 27 150 - 27 390 4100 
15 400 - 15 640 8 800 27 400 - 27 640 4000 
15 650 - 15 890 8 700 27 650 - 27 890 3 900 
15 900 - 16 140 8 600 27 900 - 28 140 3 800 
16 150 - 16 390 8 500 28 150 - 28 390 3 700 
16 400 - 16 640 8 400 28 400 - 28 640 3 600 
16 650 - 16 890 8 300 28 650 - 28 890 3 500 
16 900 - 17 140 8 200 28 900 - 29 140 3 400 
17 150 - 17 390 8 100 29 150 - 29 390 3 300 
17 400 - 17 640 8 000 29 400 - 29 640 3 200 
17 650 - 17 890 7 900 29 650 - 29 890 3 100 
17 900 - 18 140 7 800 29 900 - 30 140 3 000 
18 150 - 18 390 7 700 30 150 - 30 390 2900 
18 400 - 18 640 7 600 30 400 - 30 640 2 800 
18 650 - 18 890 7 500 30 650 - 30 890 2 700 
18 900 - 19 140 7 400 30900- 31 140 2600 
19 150 - 19 390 7 300 31 150 - 31 390 2 500 
19 400 - 19 640 7 200 31 400 - 31 640 2400 
19 650 - 19 890 7 100 31 650 - 31 890 2 300 
19 900 - 20 140 7 000 31 900 - 32 140 2 200 
20 150 - 20 390 6900 32 150 - 32 390 2 100 
20 400 - 20 640 6 800 32 400 - 32 640 2 000 
20 650 - 20 890 6 700 32 650 - 32 890 1 900 
20 900 - 21 140 6600 32 900 - 33 140 I 800 
21 150 - 21 390 6 500 33 150 - 33 390 1 700 
21 400 - 21 640 6400 33 400 - 33 640 I 600 
21 650 - 21 890 6 300 33 650 - 33 890 1 500 
21 900 - 22 140 6 200 33 900 - 34 140 1400 
22 150 - 22 390 6100 34 150 - 34 390 1300 
22 400 - 22 640 6000 34 400 - 34 640 1 200 
22 650 - 22 890 5 900 34 650 - 34 890 I 100 
22 900 - 23 140 5 800 34 900 - 35 140 I 000 
23 150 - 23 390 5 700 35 150 - 35 390 900 
23 400 - 23 640 5 600 35 400 - 35 640 800 
23 650 - 23 890 5 500 35 650 - 35 890 700 
23 900 - 24 140 5 400 35 900 - 36 140 600 
24 150 - 24 390 5 300 36 150 - 36 390 500 
24 400 - 24 640 5 200 36 400 - 36 640 400 
24 650 - 24 890 5 100 36 650 - 36 890 300 
24 900 - 25 140 5 000 36 900 - 37 140 200 
25 150 - 25 390 4900 37 150 - 37 390 100 
25 400 - 25 640 4 800 37 400 - 0 
25 650 - 25 890 4 700 

2 Om den beräknade inkomsten understiger detta belopp beräknas avdraget till 
belopp som motsvarar skillnaden mellan den taxerade inkomsten och grundav-
draget, 4 500 kr. 
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RSV Dt 1979 :25 Tabell 2 (Ensamstående skattskyldig, gift skattskyldig som någon gång 

RSFS 1979:64 under inkomståret uppburit pension med belopp för gift pensionär vars 
make saknar pension) 

Statligt taxerad Extra Statligt taxerad Extra 
inkomst, kr avdrag, kr inkomst, kr avdrag, kr 

16 2003 - 16 440 11 700 28 700 - 28 940 6700 
16 450 - 16 690 11 600 28 950 - 29 190 6600 
16 700 - 16 940 11 500 29 200 - 29 440 6 500 
16950 - 17190 11400 29 450 - 29 690 6400 
17 200 - 17 440 11 300 29 700 - 29 940 6 300 
17 450 - 17 690 11 200 29 950 - 30 190 6 200 
17700-17940 11 100 30 200 - 30 440 6 100 
17 950 - 18 190 Il 000 30 450 - 30 690 6000 
18 200 - 18 440 10 900 30 700 - 30 940 5 900 
18 450 - 18 690 10 800 30 950 - 31 190 5 800 
18 700 - 18 940 10 700 31 200 - 31440 5 700 
18 950 - 19 190 10 600 31 450 - 31 690 5 600 
19 200 - 19 440 10 500 31 700 - 31 940 5 500 
19 450 - 19 690 10400 31 950 - 32 190 5 400 
19 700 - 19 940 10 300 32 200 - 32 440 5 300 
19 950 - 20 190 10 200 32 450 - 32 690 5 200 
20 200 - 20 440 10100 32 700 - 32 940 5 100 
20 450 - 20 690 10000 32 950 - 33 190 5 000 
20 700 - 20 940 9900 33 200 - 33 440 4900 
20 950 - 21 190 9 800 33 450 - 33 690 4 800 
21 200 - 21 440 9 700 33 700 - 33 940 4700 
21 450 - 21 690 9600 33 950 - 34 190 4600 
21 700 - 21 940 9 500 34 200 - 34 440 4 500 
21 950 - 22 190 9 400 34 450 - 34 690 4400 
22 200 - 22 440 9 300 34 700 - 34 940 4 300 
22 450 - 22 690 9 200 34 950 - 35 190 4200 
22 700 - 22 940 9 100 35 200 - 35 440 4100 
22 950 - 23 190 9 000 35 450 - 35 690 4000 
23 200 - 23 440 8 900 35 700 - 35 940 3 900 
23 450 - 23 690 8 800 35 950 - 36 190 3 800 
23 700 - 23 940 8 700 36 200 - 36 440 3 700 
23 950 - 24 190 8 600 36 450 - 36 690 3 600 
24 200 - 24 440 8 500 36 700 - 36 940 3 500 
24 450 - 24 690 8 400 36 950 - 37 190 3 400 
24 700 - 24 940 8 300 37 200 - 37 440 3 300 
24 950 - 25 190 8 200 37 450 - 37 690 3 200 
25 200 - 25 440 8 100 37 700 - 37 940 3 100 
25 450 - 25 690 8 000 37 950 - 38 190 3 000 
25 700 - 25 940 7 900 38 200 - 38 440 2 900 
25 950 - 26 190 7 800 38 450 - 38 690 2 800 
26 200 - 26 440 7 700 38 700 - 38 940 2 700 
26 450 - 26 690 7 600 38 950 - 39 190 2 600 
26 700 - 26 940 7 500 39 200 - 39 440 2 500 
26 950 - 27 190 7 400 39 450 - 39 690 2 400 
27 200 - 27 440 7 300 39 700 - 39 940 2 300 
27 450 - 27 690 7 200 39 950 - 40 190 2 200 
27 700 - 27 940 7 100 40 200 - 40 440 2 100 
27 950 - 28 190 7 000 40 450 - 40 690 2 000 
28 200 - 28 440 6900 40 700 - 40 940 1900 
28 450 - 28 690 6 800 40 950 - 41 190 1 800 

3 Om den taxerade inkomsten understiger detta belopp beräknas avdraget till 
belopp som motsvarar skillnaden mellan den taxerade inkomsten och grundav-
draget, 4 500 kr. 
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Statligt taxerad 
inkomst, kr 

Extra 
avdrag.kr 

41 200 - 41 440 I 700 
41 450 - 41 690 I 600 
41 700 - 41 940 I 500 
41 950 - 42 190 I 400 
42 200 - 42 440 I 300 
42 450 - 42 690 I 200 
42 700 - 42 940 I 100 
42 950 - 43 190 I 000 
43 200 - 43 440 900 
43 450 - 43 690 800 
43 700 - 43 940 700 
43 950 - 44 190 600 
44 200 - 44 440 500 
44 450 - 44 690 400 
44 700 - 44 940 300 
44 950 - 45 190 200 
45 200 - 45 440 100 
45 450 - 0 

RSV Dt 1979:25 
RSFS 1979 :64 
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RSVDt 
1979:26 

RSFS 1979 :74 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om beräkning av avdrag för framtida utgifter för hantering av 
utbränt kärnbränsle o d; 1 

utfärdade den 13 december 1979. 

Enligt anvisningspunkten 1.b. till 41 § kommunalskattelagen får företag 
som driver kärnkraftanläggning avdrag för belopp som i räkenskaperna 
avsätts för att täcka företagets framtida utgifter för hantering av utbränt 
kärnbränsle, radioaktivt avfall o d. Även företag som mot förskottsbetal­
ning åtagit sig att svara för utgifter av angivet slag är berättigade till 
sådant avdrag. 

Avdraget skall öppet redovisas i räkenskaperna. Medgivet avdrag 
skall återföras till beskattning nästföljande beskattningsår. 

Regeringen har bemyndigat RSV att utfärda verkställighetsföreskrif­
ter. 2 

RSV har vid sammanträde den 13 december 1979 beslutat meddela 
följande föreskrifter för beräkning av avdragsgill avsättning för framtida 
utgifter för hantering av utbränt kärnbränsle, radioaktivt avfall o d. 
► Avdraget får inte överstiga 9 kr per kärnkraftproducerad MWh som 
är intäktsredovisad under beskattningsåret eller tidigare. ◄ 

Dessa föreskrifter mm tillämpas vid 1980 års taxering. 

1 Jfr RSFS 1979:15 RSV Dt 1979:6 
2 SFS 1979:27 
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